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Wilhjelm (VS): 
Jeg synes, det siger meget om boligmini- 

sterens opfattelse af de lejere, hvis boligfor- 
hold han er den øverste politiske forvalt- 
ningschef for, at han tror, at de 10.000 eller 
20.000 fungerer som nogle marionetter, der 
styres af nogle tråde, som en eller anden 
VSer sidder og hiver i. Det er simpelt hen for 
stupidt. 

Jeg har kun et enkelt meget konkret 
spørgsmål til boligministeren. Han sagde, at 
han har givet Galgebakken dette tilbud: vi 
ordner byggeskaderne, hvis I tager denne 5 
pct.s huslejeforhøjelse. Jeg vil gerne have at 
vide her, så vi har det i annalerne helt præ- 
cist: hvornår og over for hvem har boligmi- 
nisteren givet Galgebakken det helt konkrete 
tilbud? 

Boligministeren (Erling Olsen): 
Jeg har klart og tydeligt meddelt Boligsel- 

skabernes Landsbyggefond, at jeg over for de 
bevilgende myndigheder ville støtte en løs- 
ning gående ud på, at man tog de 5 pet. i 
huslejeforhøjelse, og at man søgte byggefejle- 
ne afhjulpet. Jeg har hele tiden sagt, at jeg 
har ikke bevillingen i dag, men jeg vil gå til 
folketingets finansudvalg eller til folketinget 
og bede om en ordning af den art. 

Jeg har sagt til en forhandlergruppe, der 
har været oppe hos mig på et tidligere tids- 
punkt -  jeg kan ikke huske dagen, men de 
har været der; der er enkelte af dem, der sid- 
der deroppe på tilhørerpladserne; jeg har i 
hvert fald mødt dem én gang, hvor jeg sagde 
-: gå hjem og forhandl med boligselskaberne 
gennem jeres bestyrelse, gå hjem og forhandl 
med Landsbyggefonden. Jeg har skrevet til 
dem -  da parterne af yisse formelle grunde 
ikke syntes, de kunne forhandle -: sæt jer nu 
sammen ved et forhandlingsbord og drøft 
det, en løsning efter disse retningslinjer kan 
jeg anbefale. Da jeg havde besøg af folk fra 
Galgebakken forleden, håndskrev jeg et brev 
til dem -  det er trykt i Galgebakkens lokale 
avis -  og til Landsbyggefonden og også et 
tredje sted og sagde: sæt jer nu sammen og 
forhandl, så vil jeg støtte, at man får en så- 
dan ordning igennem. Det er klart, at det er 
et støttetilsagn, jeg har ikke pengene, jeg må 
støtte det over for de politiske myndigheder. 
Det er det, jeg har gjort, og det gør jeg altså 
stadig væk. 

Endelig vil jeg gerne endnu en gang fast- 
slå, at meningen med dette her er en humani - 
sering og en afdramatisering af hele dette 
forhold. 

(Kort bemærkning). 

Wilhjelm (VS): 
Det var jo en meget lang snak som svar på 

et meget lille og helt kontant spørgsmål: 
hvornår og over for hvem har boligministe- 
ren givet det tilsagn: vi ordner byggeskader- 
ne, I tager 5 pct.s lejestigning? Det er jo et 
helt centralt problem, for Galgebakkeaktio- 
nen bliver benyttet som påskud for denne 
løntilbageholdelseslov, og Galgebakkeaktio- 
nen er, efter hvad jeg véd, begrundet i, at 
man ikke gennemfører lejeforhøjelser, så 
længe man ikke har klaret byggeskaderne i 
hvert fald. 

Jeg vil gerne vide, om det, boligministeren 
sagde til sidst, er korrekt, nemlig at det brev, 
han havde håndskrevet til dem -  selvfølgelig 
med forbehold over for bevillingen -  faktisk 
blev skrevet samme dag, han fremsatte det 
lovforslag, som benytter en huslejeaktion i 
Galgebakken til at kræve, at man får beføjel- 
ser til at lave løntilbageholdenhed, men at 
beboerne på intet tidspunkt inden da faktisk 
havde fået det tilsagn, som jo altså ikke en- 
gang er et definitivt tilsagn. At man altså la- 
ver den snedvridning af argumentationen, at 
man har undladt at give dem en løsning på 
det problem, og så benytter det som påskud, 
hvorefter man i samme lov siger, at nu vil 
man løse problemet. Kan ministeren bekræf- 
te, at det faktisk var samme dag, han frem- 
satte fprslaget, at det sidste, han nævnte med 
en delegation fra Galgebakken, fandt sted? 

Boligministeren (Erling Olsen): 
Den sidste dag, som hr. Wilhjelm kalder 

det, altså det tidspunkt, hvor jeg i den social- 
demokratiske folketingsgruppe havde fået 
tilladelse til at fremsætte forslaget, havde jeg 
samme eftermiddag et møde med Galgebak- 
ken. Det var den dag, jeg håndskrev brevet, 
men det, jeg håndskrev, var kun det samme, 
som jeg har sagt mundtligt på et tidligere 
tidspunkt, hvor jeg har haft besøg af for- 
handlergruppen fra Galgebakken. Jeg har på 
et langt tidligere tidspunkt meddelt Boligsel- 
skabernes Landsforening og Vridsløselille 
Andelsboligforening, at man kunne gå ind 
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